Eertiae quoq; declinatiōis nominū ablatiuus casus sin
gularis duobus mōis proferri solet: aut ī.e. aut ī.i. sed il
la quæ ī.i. exeūt cōmunis sunt generis: & in nt̄o. is . syllaba
terminat̄: ut hic & hæc suavis ablatiuo ab hoc & ab hac sua
ui: hic & hæc grauis ablatiuo ab hoc & ab hac graui. Itē neu
tra quæ ī nt̄o. e. uel. ar. uel. al. syllabis terminat̄: hoc sedile
ab hoc sedili. hoc laquear ab hoc laqueari: hoc anīal ab hoc
anīali. Excepto cū. e. āte. l. habet: sed cum. a. āte. l. īuenitur
ut hoc tribunal ab hoc tribunali: lupcal ab hoc lupercali: &
cætera cū. e. ātecesserit. l. littera non. i. terminatur ablatiuus
sed ī.e. ut hoc mel ab hoc melle: hoc fel ab hoc felle: Itē quæ
in duas desinūt cōsonātes in is uel in ix: duplē et sunt ac
cidentia et trium generū ut hic & hæc & hoc ingens ab hoc
& ab hac & ab hoc ingēti: hic & hæc & hoc audax ab hoc &
ab hac & ab hoc audaci: Et quæ in. r. desinūt masculini uel
fœminini uel trium sunt geneꝝ hic et hæc acer ab hoc et ab
hac acri: hic et hæc & hoc par ab hoc & ab hac & ab hoc pari
& quæ in immittunt actūt̄ sunt autē hæc turris: hanc tur
rim: ab hac turri. sitis hæc siti: ab hac siti: hæc puppis: hanc
puppi: ab hac puppi: hæc securis: hæc securi ab hac securi.
febris: torquis: uectis: hæc restis: hanc restim: ab hac resti:
Præterea hæc nauis: bipénis. hic ignis: similiter & ablatiuū ī
i: mittūt: quæ sæpe poetæ p. e: solent efferre: Cætera omnia
tertiæ declinationis noīa ablatiuum singularē ī.e. mittūt.
Explicit nominum tractatus de uerbis Incipit:

Voniam ut opinor: de nomine cōuenienter tracta
tum est: Nunc de Verbo sicut præfacio pollicetur
differemus: Cuius omnis ambiguitas in discernē
da coniugatione et cognoscendo præterito perfecto uersa
tur. De his nos pro īgenii uiribus diligenter docebimus. Nā
et cætera multorum expositiō declarauit. Igitur coniugatio
nes sunt tres: ut alii quattuor. Quas in secunda persona
præsētis tempotis modi īdicatiui dinoscimus. Formæ quat
tuor. perfecta: Meditatiua: Inchoatiua: Frequētatiua. Sed
perfectæ formæ uerba omnium sunt coniugationum: Fre
quentatiuae tantum primæ coniugationis. Excepto lacesso:
quod uenit a lacero. Inchoatiuae tertiae dumtaxat correptæ:
Medidatiuae tertiae productæ uel quartæ.
Genera uerborum facili ratione dinoscuntur: aut enim acti
ua sunt: & .o. littera terminantur: & assumpta. r. littera trā
seunt in passiuua: aut passiuua et adempta nouissima littera:
redeunt in actiuua: aut neutra sunt: quæ actum significant
& actiuam habent significationem: et in passiuua minime
transeunt: aut supina quæ ut actiuua quidem declinantur:
sed significationem habent passiuam: passiuam ut uapulo
ueneo: pendeo: aut deponentia superiori contraria: quæ
passiuorum declinantur exemplo: et significationem habet
actiuam: neq; r. litterā possunt amittere aut communia si
milia deponentibus & passiuis sed agentis et patientis for
mā flectuntur. Vnde constat uniuersa duobus modis decli
nari. Nā neutra et supina actiuorum: Depoentia & cōmu
nia passiuorum regulā sequuntur. Sūt præterea neutro pas
siua quæ ī præterito perfecto & plusquāperfecto passiuā de
clinationē habet: in alijs neutrā. Et sunt hæc sola secūdæ
quidem coniugationis ut audeo: gaudeo: soleo . Tertiæ au
fido: fio: & siqua ex his componuntur: præter hæc nulla sūt
huiusmodi declinationis uerba. Sunt alia passiuua neutra:
superiori contraria hæc sola: Comperior: mereor: deuertor.
Nam in præterito comperi: merui: deuerti: sicut actiuua uel